МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

л л ПРИКАЗ
от М .  O S .  dOJ>5 №  Я

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства труда
и социального развития Краснодарского края

от 12 июля 2017 г. № 985 "Об определении порядка
расходования средств на предоставление мер социальной

поддержки, установленных Законом Российской Федерации
мО статусе Героев Советского Союза, Героев Российской

Федерации и полных кавалеров ордена Славы",
Федеральным законом "О предоставлении социальных

гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда
Российской Федерации и полным кавалерам ордена

Трудовой Славы" и постановлением Верховного Совета
Российской Федерации "О порядке введения в действие Закона

Российской Федерации "О статусе Героев Советского Союза,
Героев Российской Федерации и полных

кавалеров ордена Славы"

В соответствии с Положением о министерстве труда и социального раз­
вития Краснодарского края, утвержденным постановлением главы администра­
ции (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г. № 1240,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в раздел 1 "Общие положения о предоставлении субсидий"
приложения 2 к приказу министерства труда и социального развития Красно­
дарского края от 12 июля 2017 г. № 985 "Об определении порядка расходования
средств на предоставление мер социальной поддержки, установленных Законом
Российской Федерации "О статусе Героев Советского Союза, Героев Россий­
ской Федерации и полных кавалеров ордена Славы", Федеральным законом "О
предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Геро-
ям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы"
и постановлением Верховного Совета Российской Федерации "О порядке вве­
дения в действие Закона Российской Федерации "О статусе Героев Советского
Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы" сле­
дующие изменения:

1) в пункте 1.2 слово "жилья" заменить словами "жилых помещений";
2) в подпункте 3 пункта 1.4:
абзацы второй -  четвертый изложить в следующей редакции:
"а) освобождением Героев, полных кавалеров ордена Славы и совместно

проживающих с ними членов их семей, а также вдов (вдовцов), родителей

2

умершего (погибшего) Героя, полного кавалера ордена Славы от внесения пла­
ты за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание
жилого помещения (платы за услуги, работы по управлению многоквартирным
домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном
доме, а также за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, по­
требляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквар­
тирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества
в многоквартирном доме), взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме, платы за коммунальные услуги (платы за холодную во­
ду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, газ, бытовой газ
в баллонах, твердое топливо при наличии печного отопления, платы за отведе­
ние сточных вод, обращение с твердыми коммунальными отходами);

освобождением Героев Труда, полных кавалеров ордена Трудовой Славы
и проживающих совместно с ними членов их семей от внесения платы за поль­
зование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого по­
мещения (платы за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за
содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, а
также за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые
при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме,
за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквар­
тирном доме), взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквар­
тирном доме независимо от вида жилищного фонда;

освобождением Г ероев Труда, полных кавалеров ордена Трудовой Славы
и проживающих совместно с ними нетрудоспособных членов их семей от опла­
ты коммунальных услуг (платы за холодную воду, горячую воду, электриче­
скую энергию, тепловую энергию, газ, бытовой газ в баллонах, твердое топливо
при наличии печного отопления, платы за отведение сточных вод, обращение с
твердыми коммунальными отходами);";

в абзацах девятом, пятнадцатом слово "жилья" заменить словами "жилых
помещений";

в абзаце четырнадцатом слово "жилья" заменить словами "жилого поме­
щения" .

2-. Отделу информационно-аналитической и методической работы
(Гаврилец И.В.) обеспечить:

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный ин-
тернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства
труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3- Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официаль­
ного опубликования.

Министр \  О Й (] 1 Ц С.П. Гаркуша

http://www.pravo.gov.ru
http://www.sznkuban.ru